normas da Anvisa, e a manutenção corretiva consistente na 
reoperação do sistema de refrigeração (reposição de gás), 
necessidade identificada durante manutenção preventiva, conforme 
Memorando 2.552/2026. 

VALOR EXERCÍCIO ANTERIOR  

VALOR NESTE ANO R$ 2.860,00 (dois mil oitocentos e sessenta reais) 

VALOR P/ OS PRÓXIMOS ANOS  

DOTAÇÃO  

ASSINATURA DO 
GESTOR/RESPONSÁVEL 

COMPROVAÇÃO DA 
SUFICIÊNCIA ORÇAMENTÁRIA 
PELO DEPTO CONTÁBIL 
FINANCEIRO 

(  ) Contratos vigentes 

(  ) Investimento 

(  ) Discricionária 

(  ) Não previsto no orçamento

[...]

Elber Indústrias de Refrigeração Ltda., conforme detalhamento a seguir: 

• UBS Ariribá – visita técnica e reoperação do sistema de refrigeração: R$ 1.300,00; 

• UBS São Judas – visita técnica, manutenção preventiva e calibração: R$ 1.560,00. 

O valor total estimado da contratação é de R$ 2.860,00 (dois mil oitocentos e sessenta reais). 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta de dotação orçamentária própria do Fundo 

Municipal de Saúde de Balneário Camboriú, conforme previsão orçamentária vigente. 

Aline Leal

[...]

atividade constante do objeto social, ficará a cargo de profissional legalmente habilitado, sócio 
quotista ou não. 

CLÁUSULA 4ª. A Sociedade iniciou suas atividades em 02/01/1990 e seu prazo de duração é 
indeterminado. 

CAPÍTULO II 
CAPITAL SOCIAL E QUOTAS 

CLÁUSULA 5ª. O capital social é de R$ 6.896.810,00 (seis milhões oitocentos e noventa e seis mil 
oitocentos e dez reais), dividido em 6.896.810 (seis milhões oitocentas e noventa e seis mil oitocentas 
e dez) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado 
em direitos e moeda corrente nacional, assim distribuído entre os sócios: 

Sócios Quotas Valor (R$) % 
ELOI BERTOLDI 4.080.392 R$ 4.080.392,00 59,16% 
INDEL B S.p.A.